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Firmaidræt
Ansvarshavende redaktør
John Thrane 
Dansk
Firmaidrætsforbund 
Storebæltsvej 11 
5800 Nyborg.
Tlf. 65 31 65 60.
Fax. 65 30 14 26.

Firmaidræt udkommer 10 
gange årligt. Juli og 
december måned er 
undtaget. Oplag: 12.500.

De i artiklerne fremførte 
synspunkter er forfatter
nes og deles ikke 
nødvendigvis af Dansk 
Firmaidrætsforbund.

Redaktionen forbeholder 
sig ret til at redigere og 
forkorte artikler og 
indlæg.

40. årgang, nr. 3.
Marts 1997. Næste 
nummer udkommer 
den 21. april 1997.

Deadline for tekst og an
noncer: Mandag den 7. 
april 1997.
Eftertryk med tydelig 
kildeangivelse tilladt.

Produktion og tryk:
Elbo Grafiske Hus 
Nørrebrogade 14-16 
7000 Fredericia 
Tlf.: 75 92 11 99 
Fax: 75 92 26 47

Forsiden: Dartsspillerne 
var samlet til landsstævne 
i Kolding den 8.-9. marts. 
Der blev spillet knap 1000 
kampe før end vinderne 
var fundet. Læs mere side 
12 i dette nr. af Firma
idræt. Foto. DFIF.

Idrætten i centrum

Der er masser af liv i firmaidrætten. Hvad vi egentlig godt vidste i 
forvejen, er blevet bekræftet i løbet af marts måned, der i DFIF 
har stået i landsstævnernes tegn. Ikke mindst hos de arrangeren

de sammenslutninger, hvor en masse frivillige ledere har brugt mange 
timer på forberelserne til at tage imod de omkring 5.000 idrætsudøvere, 
der har valgt at bruge en weekend for at dyrke deres idræt sammen med 
kammerater og kolleger. Disse frivillige ledere laver et uvurderligt styk
ke PR-arbejde for DFIF og for sammenslutningernes lokale arbejde.

At besøge landsstævnerne har været en flot oplevelse, hvor det helt 
overvejende indtryk er, at idrætsudøverne kommer for at have det rart 
sammen, både udenfor og indenfor banen. Ligemeget om det handler 
om riffelskydning, badminton, bordtennis, fodbold eller noget helt fem
te. Overalt er man blevet mindet om, at det sociale islæt og samværet 
ved aftenfesten også vægtes højt. DFIFs formålparagraf komme således 
til sin ret ved landsstævnerne, hvor det idrætslige bliver kombineret 
med det sociale samvær på en god måde.

Det sociale samvær er et vigtigt element, men det er også vigtigt, at 
DFIF holder fast i, at det idrætten der er i centrum. Det er glæden ved 
idrætten, der fører folk sammen, og får idrætsudøverne til at drage 
afsted til landsstævne år efter år. Derfor er det også glædeligt, at DFIFs 
idrætsektioner, der har det overordnede ansvar for afviklingen af lands
stævnerne, har opfanget de signaler som idrætsudøverne har sendt i ret
ning af, at man gerne vil i aktion på banerne flere gange ved et lands
stævne. Der duer ikke, at man rejser igennem det halve land for at spille 
én kamp, som måske bliver tabt, hvorefter der kun er aftenfesten at se 
frem til.

Ved landsstævnet i fodbold i Kolding afprøvede man med stor succes 
en ny turneringsform, hvor man kombinerede puljekampene om lørda
gen med en cupturnering om søndagen. Turneringsformen blev særde
les positivt modtaget af deltagerne, og har den indlysende fordel, at 
selvom en puljekamp bliver tabt om lørdagen, har holdet stadig noget at 
spille for om søndagen. Det gav i Kolding en anden intensitet i turnerin
gen, og var med til at fastholde et flot sportsligt niveau under hele 
landsstævnet.

Idrætssektionerne må være lydhøre for nytænkning for at idrætsgre
nene til stadighed kan udvikle sig, således at DFIF kan fastholde idræts
udøvernes interesse. Det er den interesse der er hele grundlaget for for
bundets virke.

John Thrane.
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Af John Thrane

Idegruppen vil overføre regelsættet fra indendørs åremandsfodbold til de 
udendørs baner. Foto. DFIF.

Fodbold skal 
på banen igen

Firmaidrætten har mistet 

hver fjerde fodboldspiller i 

løbet af de sidste otte år. 
DFIFs idégruppe om fodbold 

vil vende nedgangen til 

fremgang og peger på nye 

spille- og turneringsformer.

F odboldspillet og kærlighe
den til legen med den lille 
runde bold har altid været 

firmaidrættens særkende. Men 
flagskibet er de seneste år blevet 
hårdt trængt af nye aktivitetstil
bud med faldende deltagertal til 
følge. På 8 år er antallet af aktivi
tetsmedlemmer faldet fra over 
80.000 i 1988 til 57.000 i 1996. A le
ne fra 1995 til 1996 viser de sene
ste indberetningsskemaer et fald 
på godt 7.000 aktivitetsmedlem
mer.

Den udvikling ønsker DFIFs 
styrelse at stoppe, og med 
udgangspunkt i debatten på det 
seneste idrætsårsmøde i fodbold, 
har DFIFs idégruppe om fodbold 
arbejdet med udviklingen af firma
fodbolden. I gruppen sidder Bente 
Dyhr, Svendborg, Kurt Bannerhoff, 
Helsingør, Allan Kristensen, Hols
tebro, formanden for DFIFs fod
boldsektion, Svend Aage Bødker, 
Helsingør og styrelsesmedlem 
Kurt Petersen, Slagelse.

Fem udviklingsveje
Under mottoet “ fornyelse inde

fra” har idégruppen nu afholdt det 
første møde, hvor man gennem- 
drøftede problemstillingen og kom

frem til et helt sæt af løsningsmo
deller. I øjeblikket arbejder grup
pen på et idékatalog, som skal 
foreligge til udsendelse medio 
maj. Idekataloget skal danne 
grundlag for en videre behandling 
på idrætsårsmødet til september.

- Der er naturligvis store for
ventninger til gruppens arbejde, 
og allerede nu kan vi pege på fem 
veje til fodboldens udvikling i 
DFIF, siger Kurt Petersen, og løfter 
sløret for nogle af de udviklings
områder gruppen vil pege på.

Fodbolden som idrætsgren skal 
udvikles. Her peger gruppen på

nye spilleformer, som f.eks. cirkel
fodbold, kvadratfodbold evt. med 
fire mål, beachfodbold og uden
dørs firemandsfodbold med sam
me regelsæt som indendørs fod
bold.

Stævne- og turneringsformen 
skal udvikles med ABC-cup og 
med loosers cup, der sikrer deltag
erne flere kampe ved stævner. 
Firmaidrætten skal have fat i nye 
målgrupper, og her vil man inddra
ge de ældste årgange i skolerne.

Fodbolden skal kombineres 
med andre idrætsgrene, f.eks. ved 
at tilbyde 3-kamp eller kombinere 
fodbold med eks. floorball. Man 
kan desuden afholde propagan
dastævner sammen med andre 
organisationer. Sluttelig skal fod
bolden markedsføres bedre. Der 
skal mere kvalitet og profil udadtil 
gennem bedre og mere overskueli
ge programmer og invitationer.

Idégruppen håber, at man alle
rede ved det kommende sommer
landsstævne i fodbold kan præsen
tere nye spilleformer så som cir
kelfodbold eller kvadratfodbold for 
landsstævnedeltagerne.

Fodbolden i udvikling eller under afvikling
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Begrænset antal. Kun så længe lager haves. 
Min. salg 7 stk. Priserne er excl. moms.

SPORT DIRECT ER FIRMAKLUBBENS BEDSTE LEVERANDØRVALG!
NURNBERG SPILLETRØ|E 
Spilletrøje i 100% blød polyester med flot 
jaquard effekt.
Korte ærmer: Str. 8/10, 12/14 
Farver: Blå/hvid, hvid/blå, rød/hvid, 
hvid/rød, /  grøn/hvid, hvid/grøn, gul/blå. 
Lange ærmer: Str. S-XXL 
Farver: Blå/blå, rød/rød, hvid/hvid.

ITALY SPILLESHORTS 
Meget populær nylon spilleshorts med 
indertrusse. Hvid, blå, rød, grøn, sort.

KOMPLET SPILLESÆT:
7 trøjer Nurnberg 
7 shorts Italy 
1 målmandssæt 
Normalpris 2.024,
Nu kun
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KØB 7 TRØjER + MALMANDSSÆT
Normalpris 1.232,- 7 0 0
Nu kun m  i r i r j f 1"

REKLAMETRYK
Når firmalogoet skal trykkes på tøjet, 
kræver det omhu og ekspertise. Sport Direct 
er eksperter og har eget trykkeri. Ring eller 
kom ind til din Sport Direct forhandler og få 
et godt tilbud på spilletøj og -dragter. 
Udendørs-sæsonen står for døren.
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Sport Direct
HER FINDER DU DIN LOKALE SPORT DIRECT FORHANDLER:

Esbjerg: Tlf. 75 13 08 09 • Frederikshavn: Tlf. 98 42 53 11 • Haderslev: Tlf. 74 52 04 20 
Herning: Tlf. 97 22 21 00 • Horsens: Tlf. 75 62 67 99 • Kolding: Tlf. 75 50 87 87 • Odense SØ: Tlf. 66 15 95 17 
Randers: Tlf. 86 43 82 55 • Silkeborg: Tlf. 86 80 23 66 • Sønderborg: Tlf. 74 42 41 10 • Vejle: Tlf. 75 82 15 99 

Århus: Tlf. 86 25 91 33 • Aalborg (Sport 1): Tlf. 98 16 88 77 • Aalborg Storcenter: 98 79 10 77 
Helsingør: Tlf. 49 21 91 01 • Hillerød: Tlf. 48 24 19 23 • København 0: Tlf. 35 26 75 47 • Køge: Tlf. 53 65 76 10 

Næstved: Tlf. 55 77 46 46 • Roskilde: Tlf. 46 35 07 12 • Slagelse: Tlf. 58 50 19 75 • Rønne: Tlf. 56 95 14 15.



Netværker i DFIF
Af Ulla Holm,
medlem af DFIFs aktivitetsudvalg

Idisse tider diskuteres der på for
skellige planer om netværker i 
DFIF Hvad skal vi med AKP’er, 

KKP’er og nu IKP’er? Som en af dem 
med stor interesse i at skabe et 
godt netværk, vil jeg gerne bidrage 
til debatten. Lad mig slå fast: Jeg 
synes det er godt at vi diskuterer, 
for ellers kommer vi aldrig videre! 
Jeg vil også gerne gøre opmærk
som på, at mine erfaringer primært 
gælder AKP-området.

Som medlem af Aktivitetsudval
get (AU) kan jeg se en masse forde
le i AKP-netværket. Det er en fordel 
for AU at have nogle personer, som 
interesserer sig for området. Nogle 
personer som kan formidle AU ’s

ideer videre - nogle som har sat sig 
ind i området - nogle som kan være 
behjælpelig med igangsættelse ude 
i landet. Ligeledes er det til stor 
gavn for AU at vi har personer som 
har fingeren på pulsen og kan kom
me med konstruktive tilbagemel
dinger fra virkelighedens verden.

Nabohjælp er godt
Som kreds-AKP’er i Ringkøbing 

Amt oplever jeg samarbejdet med 
sammenslutnings-AKPerne meget 
positivt. Det er vigtigt for at jeg kan 
udfylde min opgave som kreds- 
AKP’er, at have én person i hver 
sammenslutning at samarbejde 
med. Jeg ved at når jeg sender 
materiale ud, sørger de for at infor
mere i sammenslutningen. De ved 
også præcis, hvilke personer der 
arbejder med AU-aktiviteterne og 
hvad der rører sig. Nabohjælp er en 
god ting!

Min holdning er altså, at netvær

kerne kan være af stor værdi på 
mange planer, hvis de vel og mærke 
fungerer. Det er her det halter lidt 
endnu, men jeg er overbevist om, 
det kan lykkes at få det til at funge
re ved fælles hjælp.

Det er selvfølgelig vigtigt, at I 
alle (bestyrelser i kredse og sam
menslutninger) giver jeres kontakt
personer en fair chance og bakker 
op om deres arbejde.

Jeg er overbevist om, at grunde
ne til at AKP-nettet fungerer i Ring
købing Amtskreds er, at vi har fun
det nogle personer som går op i 
opgaverne, og vi har opbakning fra 
både kredsbestyrelsen og fra sam
menslutningernes bestyrelse. Sidst 
men ikke mindst er kredsen villig til 
også økonomisk at bakke op om 
nye initiativer. Det er mit håb, at I 
ude i landet får gavn af netværker
ne og står sammen om at få dem til 
at fungere.

Konditest for gangfolket
Der var “gang” i den da 
DMF fik uddannet 11 
konditestledere.

A f Marianne Rasmussen, 
medlem af DFIFs aktivitetsudvalg

Gangtesten er genoplivet 
under et nyt navn og hed
der nu Konditesten. Det 

skete ved et kursus i begyndelsen 
af februar måned på Nørgaards 
Højskole i Bjerringbro, hvor 11 
kursusdeltagere fra Dansk Moti
onsforbund, to undervisere samt 
undertegnede deltog.

Konditesten består af 2 km 
gang som skal gås så hurtigt som 
muligt, og er kort fortalt en meto
de, hvorpå man kan bestemme

ens kondition i forhold til jævnal- 
derende 20-65 årige. Ja, og hvad 
så? Hvad kan man bruge det pjat 
til, er der nok nogle der vil spørge. 
Men er der ikke altid lidt konkur
rence i at kunne forbedre sig selv 
og sin kondition, og mon ikke også 
der er nogle der kunne tænke sig 
at finde ud af, hvor hurtigt man 
skal kunne gå for at forbedre sig?

Alt dette har vi været igennem 
i konditestweekenden, hvor del
tagerne testede hinanden og fik 
en hel del at vide om kroppens 
fysiologi, og om hvornår vi forbed
rer konditionen og udholdenhe
den. Vi fik også genopfrisket hvor 
vigtigt det er at strække ud efter

alle former for motion (også gang)!
Konditesten må kun udføres 

sammen med en af de uddannede 
konditestledere, som kan låne 
pulsmålere på DFIFs forbundskon
tor og rekvirere konditestkort med 
tabel.

Jeg håber, at denne nye aktivi
tet kan finde vej til nogle af især 
DMFs arrangementer gennem 
foråret og sommeren, så vil til 
efteråret kan afholde endnu et 
kursus, hvor vi kan få udlært flere 
konditestledere. Det er en aktivi
tet, som helt sikkert egner sig for
træffeligt sammen med Tour de 
Pedal i maj. God fornøjelse og 
arbejdslyst.

•  • • • • • • • • • • • • • • • • • • •  CO
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Vinterferie med firmaidrættei

Axel Reinholt fra Vestfyns 

firmaidræt var leder på 

DFIFs Aktive sneferie i uge 

8. Han har sendt denne ferie

dagbog med indtryk fra en 

begivenhedsrig uge på Pan 

Hotel i Åmli.

Tekst & foto. Axel Reinholt

1. dag
Ja, så er vi samlet med forvent

ningens glæde i Hirtshals. Nu skal 
vi på skiferie. En familie tog en 
ekstra oplevelse med fra starten.
De synes det kunne være sjovt at 
sejle med en anden færge, end den 
vi andre skulle sejle med. Så de 
kom med en der sejlede lidt senere, 
men til gengæld var den større. Vi 
nåede også lige at drille dem der 
var på vej hjem. De prøvede natur
ligvis at sælge brugte ferier, men 
det lykkedes ikke. Vel ankommet 
sluttede dagen med kartoffelsuppe, 
tæppecurling, indefodbold, boccia 
og kaffe på Pan Hotel i Åmli.

2. dag
Kl. 8.00 præcist væltede alle ud 

af fjerene, tog bad og fik spist mor

genmad. Så skulle racet starte. Vi 
var en tur ude på søen bag hotellet 
i masser af sne, men desværre var 
det tøsne. Det sad fast på skiene, 
så det blev noget tungt at rende 
rundt med. Men i Norge er der jo 
råd for alt. Vi fik skiene skiftet ud, 
og kom op i skoven, og her gik det 
lidt nemmere. Vi fik afprøvet de 
første 2 løjper, og det gik jo selvføl
gelig glidende. Senere på dagen var 
der instruktion i isfiskeri, og der 
blev fanget 3 fisk da vi prøvede det 
i praksis.

3. dag
Da dagen startede var det des

værre allerede begyndt at tø, så nu 
var gode råd dyre. Men er man i 
Norge og på ferie, har man ingen 
problemer, kun en masse små 
opgaver. Vi indfangede Øjvin, og 
bad ham starte "alpin-ekspressen". 
Det gjorde han og vi drog afsted til 
Vegardshei skicenter, der ligger ca. 
60 km fra Åmli. Her er der mulighed 
for at løbe både alpint og langrend. 
På hotellet var der en fritidsklub, og 
det var meget nærliggende, at vi 
tog afsted sammen med dem. Så 
der var en hel del alpinløbere med, 
men også os glade langrendsløbe
re.

På Vegardshei skicenter var der 
nordiske mesterskaber i 1995, så 
hvorfor ikke tage kampen op. Det 
gjorde vi ved at tage 10 km løjpen.

Der var ingen der klarede den på 
nordisk tid, men vi kom da hjem i 
samlet flok på ca. 3 gange så lang 
tid. Efter den tur samledes vi alle, 
og spiste den medbragte mad og 
drak de medbragte " royale". Her 
skal der lige tilføjes, at der var en 
hustru, der på denne dag havde 
dømt "cola" for sin plagede ægte
mand. Den var virkelig grum, ikke 
så meget fordi hun havde dømt 
“cola” , men fordi hun alligevel hav
de syntes, at det var synd for ham, 
og havde lagt nogle “royale” i ryg
sækken. Dem havde han slæbt 
rundt med på hele turen og drømt 
om alt andet end cola, med “royal
væske” i rygsækken. Så var det tid 
til en tur mere, så vi tog også 5 km 
løjpen. Alpinløberne morede sig 
gevaldigt, med deres op med lift, 
og nogen ned på ski, og andre på 
bagdel. Det var efterhånden blevet 
tiden, at bussen ville komme for at 
hente os igen, men der var dog lige 
nogen af langrendsløberne, der 
ikke havde fået skiløb nok. De tog 
liften op og hu-hej hvor det gik ned
ad. Dagen sluttede med et forry
gende snevejr.

4. dag
Efter gårsdagens snevejr fik 

Øjvin den første rundløjpe kørt op 
med sporkalven. Så var der klar til, 
at vi kunne komme ud og få skiban- 
koet lagt ud. Det foregik i tøvejr,



men i masser af sne. Da det tøede, 
væltede sneen ned fra træerne, så 
man fik ihvertfald sne i nakken.
Efter frokost deltog alle der kunne 
krybe og gå i skibankoet under 
hyggeligt samvær. Der var af lede
ren lavet en lille ekstra joke, da han 
trods sin ellers sædvanlige gode 
hukommelse, havde haft en lille 
brist hjemmefra. Han havde nemlig 
ikke taget de plader med, der var 
banko på, men det var der ingen 
der vidste på forhånd. Når enden er 
god, er alting godt. Vi fik nemlig 
banko allesammen.

Under skibankoet, kom der også 
nogle betragtninger frem om lan
grendsløjper, som det vil være sjovt 
at bringe her. Hvis man nu fældede 
de træer, der gjorde, at man skulle 
rende på smalle løjper nogle steder, 
og at man rettede de skarpeste 
sving ud, og ellers fik lavet en 
anordning, så alle bakker kunne 
vendes til at gå nedad, så ville det 
begynde at blive meget mere mor
somt at løbe langrend.

5. dag
Så skulle vi ud på en ny løjpe, og 

samtidig ville vi se hvordan det så 
ud med nedkørslen fra Bjørnehiets 
løjpe. Vi fik Øj vin til at køre os ud 
på løjpen, og gik så i gang med at 
komme opad. Det havde vi naturlig
vis megen morskab ud af, for der 
var rigeligt med sne. På et tids
punkt blev vi enige om, at nu ville 
vi vende, så vi kunne nå at komme 
hjem til frokost. Her begyndte det 
så at blive rigtig morsomt, for vi 
faldt alle ustandseligt. Ned kom vi 
da, men så kom de helt store udfor
dringer, for der var ingen, der hav
de fået skiene smurt rigtigt, så sne
en sad hele tiden fast under skiene.

Uden at jeg har prøvet det, må 
det næsten være det samme som at 
gå på snesko, men vi nåede da 
hjem til frokost. Under frokosten 
talte vi om, at næste dag ville vi 
lave en tur op over Bjørnehiet, med 
frokost og det hele, hvis vejret tillod 
det. For et par stykker havde der 
ikke været skiløb nok den dag, så 
da eftermiddagen oprandt, rensede 
vi skiene for gammel voks og fik 
smurt med det rigtige, og tog 
afsted. Vi fik alle tiders tur op over

Bjørnehiet og nåede akkurat hjem 
igen inden det blev mørkt.

6. dag
Om formiddagen blev alpinbak

ken i Åmli åbnet, og vi fik Øjvin til 
at køre os derhen med bussen. Så 
gik det ellers løs. Der var dog én, 
der rimelig hurtigt opgav denne 
disciplin, da han mest løb baglæns. 
Om eftermiddagen var der så isfi- 
skekonkurrence ude på søen. Der 
blæste en strid vind, så det var 
meget koldt. Der var naturligvis 
nogle af de barske, der kunne klare 
det, men ellers var der et stort fra
fald i starten. Der blev fanget 5 fisk, 
hvor der var præmie til den største 
fisk, den mindste fisk og til den der 
havde fanget flest fisk. Vi afslutte
de kl. 17 med noget alle kunne hol
de ud. Jan sørgede nemlig for grill
pølser med brød. Der var godt nok 
nogle der blev lidt misfarvede, men 
de gled ned alligevel. Transporten 
fra hotellet til grillen foregik i en 
hestetrukket kane, så trods kulde

og blæst, blev det en rigtig hygge
lig eftermiddag.

7. dag
Her regnede det desværre 

meget om formiddagen, så det blev 
til skiløb, men det var foran TV, 
hvor der jo var VM i langrend. Der 
blev hygget i den varme stue, men 
for en enkelt blev det til for megen 
sidden ned. Hun spændte skiene 
på, og tog turen op over Bjørnehiet. 
Ellers var der sådan ved at være 
hjemrejse-stemning med pakning 
og hvad deraf følger. Vi skulle jo 
også tidlig afsted næste morgen kl. 
5.30.

Efter en begivenhedsrig uge 
nåede vi hjemrejsedagen, ikke helt 
med ro i sindet, da færgerne havde 
været indstillet på grund af storm. 
Da det nu var blevet frostvejr var 
der nok også en enkelt eller to der 
drømte om, at færgerne var indstil
let, så der måske kunne blive skiløb 
én dag mere, men den gik ikke. Vi 
stod op kl. 4.00, spiste morgenmad 
og drog fra hotellet kl. 5.30. Føj 
hvor er det tidligt. Hjemrejsen for
løb uden de vilde oplevelser, men 
dem havde vi jo også haft nok af til 
en rum tid.

Under hele opholdet fik vi om 
aftenen afviklet en boccia-turne
ring, nogle gange den halve nat 
med. Som leder af denne uge vil jeg 
takke alle der deltog for en rigtig, 
rigtig god uge, og jeg håber virkelig 
at vi ses igen.

Hilsen til alle fra Axel Reinholt.
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Målet for DFIFs Aktive 

familieferie i 1997 er 

atter Pan Hotel i Åmli, 

der ligger midt i den 

storslåede norske natur.
Fra Pan Hotel er der en flot udsigt ud over Vallekilen sø. I  baggrunden rejser 
Trogfjellet sig næsten lodret op. Foto. DFIF.
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A f John Thrane

Kan en tur på hesteryg over
fjeldet friste eller vil man hel
lere på en natlig bæversafari 

i kano? Så skal du allerede nu sætte 
kryds i din kalender i uge 30, hvor 
DFIF inviterer dig på Aktiv Familie
ferie i Sydnorge.

I tidsrummet fra den 19. juli til 
den 26. juli 1997 danner Pan Hotel i 
Åmli i Sydnorge igen rammen om 
DFIFs ferietilbud til alle medlem
merne. Pan Hotel ligger smukt pla
ceret i et naturskønt område med 
skov og sø, omkranset af høje fjel-

Ekstra tilbud:
Bæversafari i kano
Med guide glider vi om aftenen 
stille afsted i kano for at komme 
tæt på vandvejenes store ingen
iør - bæveren. Oplev dette fanta
stiske dyr og dens imponerende 
bygningsværker på tæt hold. 
Ekstra pris 125 kr. pr. voksen og 
60 kr. pr. barn.

På hesteryg på fjeldet
Oplev en dag på fjeldet, sidden
de på ryggen af en skikkelig 
islandsk hest. Nyd naturen i tæt 
kontakt med mennesker og dyr. 
Ekstra pris 500 kr. pr. person for 
hele dagen.

de. Lige udenfor døren er der et rigt 
dyreliv, hvor du på vandreture i 
området kan se rådyr, elge, harer 
og ræve. Ved Pan Hotel ligger også 
Vallekilen Sø , hvor der er en børne
venlig sandstrand, og der er mulig
hed for at fiske i søen.

Programmet bliver meget varie
ret med forskellige tilbud således at 
man kan sammensætte sit eget 
program. Tilbuddene bliver med 
vandreture på fjeldet, kanoture på 
søen Vallekilen, fisketure, muse
umsbesøg, besøg i naturreservat 
med et kik på Rjukanfossen, besøg 
på jernaldergård og Tovdal Kirke, 
vandreture i skovene m.m. Alle dis
se tilbud er inkluderet i prisen.

Skovbrugskommune
Åmli kommune er en typisk 

norsk skovbrugskommune, hvor de 
kun 2.100 indbyggere har over 
1.143 km2 at boltre sig på. Fra gam
mel tid har man ernæret sig af 
naturens ressourcer, og 4 km fra 
Pan Hotel ligger Åmli by, hvor der 
findes forskellige seværdigheder. 
Elvarheim Museum med fangst
manden Aslak Harstveits samlinger 
er absolut et besøg værd, der helt 
naturligt kan kombineres med en 
vandretur af en afmærket natursti 
op til Trogfjellet, der knejser over 
Åmli by.

På Åmli kraftstation, der er 
bygget i 1983, viser en moderne 
audiovisuel udstilling hvordan 
man gennem tiden har udnyttet

vandets kraft. Først i skovbruget 
til tømmerflådning og savværker, 
siden til produktion af energi.
Åmli kraftstation producerer årligt 
elektricitet til 5000 hustande i 
Aust-Agder.

Tilmelding
For at kunne deltage skal du 

være medlem af en sammenslut
ning under DFIF. Tilmeldingen 
foregår på tilmeldingsskema som 
sendes til forbundskontoret i 
Nyborg.

Du kan rekvirere folder og flere 
oplysninger på DFIFs forbunds
kontor om ugens programpunkter 
og transportmulighederne til 
Åmli. Spørg efter Birte Westing 
eller Bo Isaksen. NB: Sidste frist 
for tilmelding er den 24. juni.

Pris for Aktiv 
Familieferie
Pan Hotel tilbyder helpension 
og gode værelser med eget 
bad og toilet. Værelserne er 
dobbeltværelser med mulig
hed for opredning på madras
ser på gulvet til to børn.

Priser uden ekstra tilbud:
1 værelse 2.000 kr
pr. voksen 700 kr
pr. barn 250 kr



Faaborg tror på fremtiden
A f John Thrane

Familiesvømning og 

bowling har givet lederne 

i Faaborg Firmasport ny 

tro på fremtiden

Indvielsen af en ny svømmehal i 
Faaborg gav Faaborg Firma
sport 173 nye medlemmer til 

familiesvømning, og det har givet 
foreningen et tiltrængt løft. Fir
masporten i Faaborg har været 
nede i en slem bølgedal, med kun 
124 medlemmer ved udgangen af 
1996, men de mange nye medlem
mer har givet bestyrelsen ny tro 
på fremtiden.

- Det er unægtelig rart med en 
masse nye medlemmer, det gør 
det lidt sjovere at have med at 
gøre. Vi har trængt til et løft og til 
ny inspiration og opbakning fra 
arbejdspladserne i omegnen, siger

formanden for Faaborg Firma
sport, Knud Erik Andreasen.

Faaborg Firmasport kan ellers 
skilte med en velfungerende bil
lardafdeling og nogle velbesøgte 
spillegilder, men badminton og 
fodbold har kørt på lavt blus de 
seneste par år.

Spurgte klubberne
Derfor sendte foreningen i slut

ningen af 1996 spørgeskemaer ud 
til 204 firmaer i Faaborg og omegn 
for at få en tilbagemelding om, 
hvem der ville være interesseret i 
at få en invitation, hvis foreningen 
startede nye aktiviteter. Der kom 
kun 10 skemaer retur, men ten
densen var tydelig nok. Ønskerne 
gik på badminton, bowling og 
svømning. Det fik bestyrelsen til 
at lægge billet ind på tider i svøm
mehallen, og man sendte indby
delser ud til et bowlingstævne. 
Den 20. marts afholder firmaspor
ten et bowlingstævne i Odense 
med 30 deltagere, og man har net
op sendt invitation ud til et pokal

stævne den 25. april. Forbunds
konsulent Jan Steffensen har fulgt 
foreningen tæt det seneste halve 
år, og han kan nu spore en optimi
stisk stemning ved bestyrelsesmø
derne.

- Faaborg Firmasport er kom
met op igen som en prop. Allerede 
nu er der mere end dobbelt så 
mange medlemmer end sidste år, 
og de nyvalgte bestyrelsesmed
lemmer gør en stor indsats. Samti
dig har Faaborg Firmasport har 
meldt sig ind i lokalradioen, Syd
fyns FM, og gør derigennem 
reklame for foreningens tilbud, 
siger Jan Steffensen.

Næste opgave bliver at få gang 
i fodboldturneringen, hvor besty
relsen vil satse på at afholde nogle 
udendørs stævner frem til som
merferien. Svømmehallen er boo
ket to timer hver mandag frem til 
den 5. maj, og efter sommerferien 
starter familiesvømningen op med 
femten gange frem til jul, fortæller 
Jan Steffensen.

Ny udviklingspulje for instruktører
Ny udviklingspulje på 
50.000 kr. skal støtte 
udvikling og nye tiltag og 
ideer der kan rekruttere 
nye ledere til DFIF.

A f John Thrane

Uddannelsesudvalget i DFIF 
har oprettet en udviklings
pulje på 50.000 kr. Puljen 

kan søges af alle der har en instruk
tøruddannelse i DFIF. Formålet er 
dels, at følge op på de instruktører 
der er blevet uddannet i DFIF, og 
samtidig støtte udviklingen og 
igangsættelsen af nye tiltag, der 
kan resultere i en ny generation af

ledere til DFIFs sammenslutninger.
- Ideen til udviklingspuljen er 

født af en henvendelse til udvalget 
omkring et bowlingskoleprojekt fra 
Struer Firma Idræt, fortæller for
manden for DFIFs uddannelsesud
valg, Kjeld Engelharth.

- Struer Firma Idræt har et 
uddannelses- og ungdomsudvalg, 
der har uddannet en række unge 
bowlinginstruktører. Disse instruk
tører skal sammen med Jens Ole 
Hald, der er uddannet bowlingin
struktør i DFIF, afvikle en bow
lingskole i uge 26 i Struer. Det 
synes vi er et spændende projekt, 
og valgte at støtte en ansøgning 
med 10.000 kr.

Ungdoms- og Uddannelseudval
get i Struer Firma Idræt regner med 
deltagelse af 24 unge bowlingspil
lere, der skal undervises i en uge

fra kl. 9-15. Udvalget har søgt støtte 
fra kommunens 5 % pulje, og de 
unge skal selv bidrage med 600 kr., 
men så får de også deres egen 
bowlingkugle med hjem efter bow
lingskolen.

DFIFs uddannelseudvalg venter 
sig meget af udviklingspuljen, og 
håber, at projektet med bowlings
kolen i Struer kan danne basis for 
afvikling af tilsvarende tiltag i 
andre af DFIFs sammenslutninger.

- Alle kan søge, og vi vil i hvert 
enkelt tilfælde vurdere om projek
terne er værdige til støtte. Så går 
man rundt i sammenslutningerne 
med gode ideer omkring uddannel
se og udvikling, så skal man ikke 
lade det blive ved ideerne, men 
straks kontakte DFIFs uddannelse
udvalg, siger Kjeld Engelharth.
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Dynamiske kurser
ILD SJÆ L I F L A M M E R

- med Flemming Darre!

Kurset henvender sig til personer,
•  der er ildsjæle
•  der har været ildsjæle, og som gerne vil tændes igen
•  der gerne vil være ildsjæle.

Indhold: Har du mod til at tænke nye tanker for samarbej
de? På kurset arbejdes der bl.a
•  Gnisten og livsenergien, der gør foreningsarbejdet 

til en leg. Om det at få energi og livsmod ved at sæt
te tingene igang.

•  En entreprenør i profil - hvordan skty en ildsjæl være 
for at få succes? Stærke/svage sider, d

•  Samarbejde mellem ildsjæle/ikke-ildsjæle er det 
muligt?

•  Idéudvikling og intuition - hvor kommer idéerne fra, 
og hvordan ved vi om vingerne kan bære?

•  Hvordan fastholder du ildsjæleri?
•  Vi er dem, de andre ikke må lege med. Sådan udfor

drer du janteloven og slipper godt fra det.

Tid og sted: Den 31. maj -1. juni '97 i Vejle.
Kursuspris: Kr. 1.250,-, DFIF-tilskud kr. 800,-
Din pris: Kr. 450,- incl. DFIF’s bluse for ildsjæle.
Tilmelding: Senest den 26. marts '97.

B la d k u rsu s
Målgruppe: Kurset henvender sig til redaktører i DFIFs 
sammenslutninger og andre, der arbejder med produktion 
af blade, pjecer, foldere eet.

Indhold:
Hvordan gør man sit blad bedre?
Hvordan producere man et foreningsblad?
På kurset arbejdes der teoretisk og praktisk med: 

Redaktionsarbejde Bladanalyse 
Layout Journalistik

Tid og sted: 30. maj - 1. juni ‘97 i Middelfart 
Kursuspris: Kr. 1.800,-, DFIF-tilskud kr. 1.200,- 
Din pris: Kr. 600,-
Tilmelding: Senest den 26. marts ‘97.

S K Y D N IN G  III
Målgruppe: Kurset henvender sig til personer, der har 
deltaget på skydning modul II.

Indhold: Kurset er sidste del af instruktøruddannelsen, og 
der arbejdes teoretisk og praktisk med:
•  Skydestillinger •  Makkermetoder
•  Ud end ørsskydnin g/ban ekomm and ør
•  Instruktionsmetodik •  Undervisningsteknik.

Tid og sted: NB: Der afholdes to kurser
Den 23. maj - 25. maj '97 i Vejle.
Den 30. maj - 1. juni '97 i Middelfart.
Kursuspris: Kr. 1.850,-, DFIF-tilskud kr. 1.200,- 
Din pris: Kr. 650,- incl. DFIF’s instruktørbluse.
Tilmelding: Senest den 18. april '97.

P E T A N Q U E  III
Målgruppe: Kurset henvender sig til personer, der har del
taget på Petanque modul II.

Indhold: Kurset er sidste del af DFIF’s instruktøruddannel
se, og der arbejdes teoretisk og praktisk med flg. emner: 

Teknik og taktik Spilsituation Finesser 
Tilrettelæggelse af stævne Undervisningsmetoder 
Undervisningsteknik Lektionsplanlægning.

Tid og sted: NB: Der afholdes to kurser.
Den 23.-25. maj '97 i Middelfart.
Den 6.-8. juni '97 i Middelfart.
Kursuspris: Kr. 1.850,-, DFIF-tilskud kr. 1.200,- 
Din pris: Kr. 650,- incl. DFIF’s instruktørbluse.
Tilmelding: Senest den 9. april '97.

L IV R E D N IN G
Målgruppe: Kurset henvender sig til alle personer i DFIF, 
der ønsker at aflægge Dansk Svømme- og Livredningsfor
bunds Livr edderpr øve.

Indhold: På kurset arbejdes der teoretisk og praktisk med 
flg. emner:

Aflæggelse af livredderprøven med dommere fra 
Dansk Svømme- og Livredningsforbund 
2. del af Falcks kursus i Livreddende nødbehand
ling.

Tid og sted: Den 11.-13. april '97 i Ikast.
Kursuspris: Kr. 1.850,-, DFIF-tilskud kr. 1.200,- 
Din pris: Kr. 650,- incl. DFIF’s livr edderbluse.
Tilmelding: Hurtigst muligt.
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Yderligere Kan fås ved henvendelse til uddannelseskonsulent Jane Have Andersen, 
information: sekretær Lizzi Pedersen eller sekretær Nete Mikkelsen, på tlf. 65 31 65 60.



1000-års fest i Trondheim

Danmark stiller med 111 del

tagere ved Eurofestivalen i 

Norge den 19.-22. juni.

Af John Thrane

Når 3500 firmaidrætsfolk fra 
hele Europa i juni måned 
samles i Trondheim til Euro

sportsfestival, sker det som en del af 
en række store arrangementer, der 
skal markerer 1000-året for byens 
grundlæggelse. VM i i de nordiske 
skidiscipliner har allerede været 
afholdt, i april afholdes der en barok
festival, og et af de mere besynderli
ge begivenheder i jubilæumskalende
ren er VM i skæg og moustacher i 
maj. Efter Eurofestivalen i juni indta
ger de store sejlskibe byen ved den 
store Cutty Sark regatta sidst i juli 
måned.

Eurofestivalen falder sammen 
med det norske kongepars 60 års fød
selsdag, og ved åbningsceremonien 
den 19. juni vil kong Harald og dron
ning Sonja kaste glans over højtide
ligheden. De fejrer deres 60 års fød
selsdage i Trondheim i dagene den 
20.-21. juni, og gæster fra alle Euro
pas kongehuse, deriblandt vores 
egen dronning Margrethe og prins 
Henrik vil være tilstede ved fødsels
dagsfesten. Så måske vil der også 
været et royalt islæt ved aftenfester
ne under Eurofestivalen?

Med fly til Trondheim
For de danske deltagere starter 

turen med et direkte DFIF-fly med 
afgang fra Kastrup lufthavn torsdag 
formiddag. Dermed er der tid til ind
kvartering m.v. inden den officielle 
indmarch og åbningsceremoni kl. 
17.00. Traditionen tro er der fest hver 
aften, og fredag, lørdag og søndag

Et kig fra havnen op imod 
Trondheims vartegn, 
Nidaros-katedralen, der i 
Middelalderen var Nord
europas førende pilgrims
mål, og i dag stadig er et 
besøg værd.

måde, at i midten af juni er 
det lyst hele døgnet i Trond
heim, så festen kan fortsæt
te til langt ud på de lyse 
timer.

finder konkurrencerne i de 19 forskel
lige idrætsgrene sted. Under hele fes
tivalen vil DFIF servicere de danske 
deltagere bl.a. gennem en DFIF-stand 
i Nidarøhallen, hvor deltagerne vil 
kunne få svar på spørgsmål omkring 
festivalen.

Efter afslutningshøjtideligheden 
søndag aften bliver der hjemrejse 
mandag morgen til Kastrup. De helt 
præcise flyafgange bliver medelt 
senere, oplyser Bo Isaksen fra DFIF, 
der er koordinator på Eurofestivalen. 
Bo Isaksen fortæller også, at for de 
fleste deltagere vil Eurofestivalen bli
ve “en lys oplevelse”, forstået på den

Mange firmaer er med
Danmark stiller med 111 deltagere 

til Eurofestivalen, og de kommer fra 
IBM Danmark, Posten, Lyngby, SID- 
skolen i Svendborg, Kalundborg Kom
mune, Stålværket i Fredriksværk, TM- 
Line, Randers, Bodum Træ, Randers, 
Hovedstadens Jernbaneidræt, Viborg 
Taxa Sport, Hillerød firmasport, FDB- 
Idræt og DFIF. De danske deltagere 
skal deltage i badminton, atletik, 
skak, bridge, håndbold, fodbold, 
skydning, bowling og volleyball.

Historisk marchtur
Lørdag den 21. juni vil der i forbin

delse med Eurofestivalen 
blive afviklet en march i 
samarbejde med det norske 
LO. Marchen vil forme sig 
som en rundtur i de natur
skønne omgivelser langs 
Nidelven, og på vejen rundt 
vil deltagerne passerer en 
række steder som har sat sit 
præg på Trondheims 1000- 
årige historie. Marchen star
ter mellem 14.00 og 17.00 
lørdag eftermiddag, og alle 
som gennemfører den fem 
km lange march vil modtage 
en mindemedalje med et 
motiv fra Trondheim.

Program for Eurofestivalen
19. juni
10.00- 16.00 Ankomst og indkvartering
17.00 Indmarch fra Torvet 
18.30-19.30 Åbningsceremoni i Nidarøhallen
20.00 - Åbningsfest i Nidarøhallen

20. juni
09.00- 17.00 Konkurrencer og fritidstilbud
20.00 Friluftsfest

21. juni
09.00- 17.00 Konkurrencer og fritidstilbud
14.00- 17,00 OL-marchen
20.00 Fest i Nidarøhallen

22. juni
09.00-15.00 Finalekonkurrencer 
17.00 Afslutning i Nidraøhallen
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Indefodbold: Succes for

Vinderne af herrerækken blev Danish 
Crown, Odense, der måtte ud i en 
spændende omkamp i finalen før 
end 1. pladsen var hjemme. Foto. 
DFIF.

A f John Thrane

Landsstævnet i indefodbold blev 
spillet i KIF-C entret, og den 
store hal med to baner ved 

siden af hinanden var en perfekt ram
me om et landsstævne, hvor alt kørte 
efter bogen. Deltagermæssig blev der 
sat ny rekord med 89 hold, og der 
skulle spilles 176 kampe før end po
kalerne kunne overrækkes søndag 
eftermiddag.

- Arrangementsmæssigt er alt 
klappet som det skal, og på det

sportslige plan har der heller ikke 
været nogen problemer, sagde en til
freds formand for DFIFs fodboldsekti
on, Sv. Aage Bødker, Helsingør, der 
også roste dommerne for deres ind
sats.

- Dommerne har været fleksible, 
og har ikke fløjtet kampene i stykker. 
Heldigvis tager spillerne hensyn til 
hinanden, og derfor kan kampene bli
ve afviklet gnidningsløst og i en god 
ånd. Det er dejligt at se tilbage på en 
rar weekend, og firmaidrættens for
målsparagraf kommer virkelig til sin 
ret ved et landsstævne. Sporten og 
det sociale samvær, ikke mindst 
under aftenfesten, kan godt kombine-

Kegler: Sønderjydsk dominans
A f John Thrane

Landsstævnet i kegler blev af
holdt den 8.-9. marts med Kol
ding Firmasport som arrangør, 

og de ialt 180 keglespillere kom for
trinsvis fra Fyn og Jylland med Hor
sens som det nordligste. Sjælland var 
blot repræsenteret med fem spillere 
fra Hillerød, og det har formanden for 
DFIFs keglesektion, Hugo Hørlyck 
denne forklaring på.

- Keglesporten stammer fra Tysk
land, og derfor er der en god tradition 
for keglesporten i Sønderjylland, hvor 
der er også mange flere baner end 
der er på Sjælland. Dem der er, er 
optaget af klubberne under Dansk 
Kegle Union, så der ikke er megen 
plads til firmaklubberne. Derfor er der 
som regel ikke ret mange med fra 
Sjælland og for den sags skyld Nord- 
og Midtjylland, selvom mange inden
for DSB fritid spiller kegler, fortæller 
Hugo Hørlyck, der dog var ganske 
godt tilfreds med deltagereantallet 
ved landsstævnet i Kolding, der lå lidt 
over hvad der er normalt.

Et drilsk spil
7 minutter. Der er den tid du har 

til at sende 20 slag, som det hedder i 
keglesporten, afsted mod 9 kegler der

står forenden af et laaangt smalt og 
buet bræt. Det skal du så gøre på 5 
forskellige baner, skiftevis til højre og 
til venstre, og efter de 100 slag skal 
du helst have i nærheden af 700 
point. Hvis du har mere, er du faktisk 
ret skrap, for det hører absolut til 
sjældenhederne, at du vælter alle ni 
kegler. Det kan være drilsk at spille 
kegler, og det måtte rutinerede 
Marita Geinitz fra Danfoss sande, da 
hun deltog i landsstævnet.

Marita Geinitz væltede alle ni keg
ler på den femte og sidste bane, men 
i det næste slag, der så ud til at være 
helt ok, væltede hun kun 3!

- Puh ha, det var ikke så godt i 
dag. Jeg kunne ikke rigtigt få det til 
at køre, men det skyldes måske, at 
jeg spillede 2 x 200 slag i går til de 
jydske mesterskaber, så jeg er faktisk

I  keglesporten 
hjælper man 
hinanden som 
markører efter 
at man har spil
let, og man ven
ter på at alle er 
færdige før turen 
gå hjemad igen, 
fortæller Marita 
Geinitz (i mid
ten) fra Danfoss.

noget træt, fortalte Marita Geinitz, 
der er bidt af keglesporten. Hun er 
formand for kegleklubben på Dan
foss, og er også uddannet som rød 
kredsinstruktør i DFIF.

- Vi spiller hver mandag på Dan
foss, og så spiller jeg to gange om 
ugen i kegleklubben. Desuden er der 
stævner næsten hver weekend, så 
der går meget tid med keglespillet. 
Men det gør ikke noget. Det er en 
sport hvor der er masser af tid til hyg
ge og samvær. Marita Geinitz stillede 
op på dispensation for Danfoss. Hun 
er netop startet i et nyt job hos Kvin
deligt Arbejderforbund på Nordals, 
men hun håber, at hun kan bevare til
knytningen til kegleklubben på Dan
foss, som hun var med til at starte for 
10 år siden.

. 1



tumeringsform
res, sagde Sv. Aage Bødker.

Ved landsstævnet fik man også 
afprøvet en ny turneringsform der 
betød, at de omkring 550 fodboldspil
lere som minimum fik 3 kampe samt 
at man godt kunne tåle at tabe en 
kamp i puljen om lørdagen, og stadig
væk have noget at spille for om søn
dagen. Manden bag den nye turne
ringsform er Viggo Svendsen fra Kol
ding Firmasport, der fremlage forsla
get på fodboldsektionens årsmøde i 
september sidste år, og fik grønt lys 
til at afprøve ideen ved landsstævnet 
i Kolding.

- 1 en pulje med fire hold går de to 
bedst placerede hold videre i en A-

cupturnering om søndagen, hvor 
l ’erne møder to’erne fra en anden 
pulje. Nr. 3 i puljen spiller videre i en 
B-cupturnering. Systemet betyder, at 
holdene også har noget at spille for 
om søndagen, og kampene om sønda
gen bliver vind eller forsvind kampe. 
Det bevirker, at selvom et hold har 
tabt en kamp, bliver de næste kampe 
også taget alvorligt, siger Viggo 
Svendsen.

Turneringformen blev godt mod
taget af deltagerne, og i DFIFs fod
boldsektion vil man nu drøfte, hvor
vidt det er muligt at overføre formen 
til sommerlandsstævnet.

Damerækken blev vundet af de 
meget glade piger fra J. V. Trans i 
Nr. Aaby. Foto. DFIF.

Pistolskydning: Familiær stemning
Af John Thrane

Flagene var hejst, og vestenvin
den fik de mange Dannebrogs
flag til at veje flot som en fest

lig velkomst til pistolskytterne, der 
have sat hinanden stævne ved lands
stævnet i 15 m pistolskydning i ROFI- 
Centret i Ringkøbing. Og formanden 
for ROFIs skydeudvalg, Vagn 0. 
Pedersen og hans officials fik også 
pistolskytterne til at føle sig velkom
ne i de hyggelige klublokaler i skyde- 
kælderen under centret. Det er tyde
ligt, at pistolskytter hygger sig og 
kender hinanden, og hvis nogle skyt
ter fik dårlige skyderesultater, skyl
des det ihvertfald ikke stress. Skyde- 
udvalget i ROFI sørgede for en gnid
ningsløs afvikling, med løbende 
udskiftning af skytterne efterhånden 
som de indfandt sig og var klar.

Fin tilslutning
Efter et lille dyk i deltagerantallet 

sidste år var deltagerantallet igen 
steget - i år til 122 skytter - og det var 
formanden for DFIFs pistolsektion,

De tre skytter fra 
Fredericia Gar- 
nisions I.F., 
Martin, Peter og 
Bent, skød ialt 
541 point i hold
kampen.
Foto. DFIF.

Klaus Frank godt fornøjet med.
- Sidste år blev landsstævnet 

afholdt i København, og øst for Store
bælt er der traditionelt ikke så mange 
deltagere. Jyderne vil ikke gerne til 
Sjælland, siger Klaus Frank.

De tidligere år er landsstævnet i 
pistolskydning altid blevet afviklet på 
én dag, men denne gang havde 
pistolsektionen bestemt, at stævnet 
skulle afvikles over to dage.

- Det giver en lidt mere rolig afvik
ling med god tid til skydningen, og så 
giver det mulighed for, at arrangører
ne kan lave en aftenfest. Vi må jo ikke 
glemme, at det sociale samvær spiller 
en stor rolle i firmaidrætten, under
streger Klaus Frank.

Pistolskytterne skyder individuelt, 
men mange deltager også som hold. 
De individuelle resultater bliver lagt

sammen, hvis man er mere end tre 
deltagere fra samme arbejdsplads. 
Fredericia Garnisions IF var repræs
enteret ved Bent Knudsen, Peter Gra- 
versen og Martin Høholt. Som hen
holdsvis oversergent, overkonstabel 
og sergent i reserven har de alle tre 
fået interessen for pistolskydning 
gennem deres arbejdsplads. Peter og 
Martin har dyrket pistolskydning i 5-6 
år, mens Bent Knudsen har skudt 
med pistol i 20 år.

- 1 starten var det mest for sjov. Vi 
skød med pistol på vores arbejde, 
men det greb om sig, da vi begyndte 
at komme med til de militære mester
skaber og stævner. Vi blev enige om,

Fortsættes side 14...
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g at det ville vi gøre noget mere seriøst
S" ved, fortæller Peter og Martin, mens
8 Bent er inde for at skyde endnu 
<
3 engang. Han deltager også i Veteran- 
” • rækken.U3
a  Peter har af arbejdsmæssige årsa-
§■ ger ikke trænet så meget, og Martin
o står nu i reserven. Han har været 
3

travlt optaget af sit afgangsprojekt 
som maskiningeniør, som han blev 
færdig med i januar måned.

- Her til landsstævnet er vi kom
met for at vinde, selvom vi ikke har 
trænet så meget som vi gerne vil. 
Men hvis det ikke bliver til en 1. 
plads, er det også helt i orden. Det

tager vi ikke så tungt.
De tre skytter fra Fredericia Garni- 

sion I.F. var ganske godt tilfredse 
med deres resultat. De skød sammen
lagt 541 point, en smule under deres 
snit på henholdsvis 185, 185 og 178,9 
point.

Badminton: Alt under et tag
A f John Thrane

Badmintonspillerne i DFIF var 
samlet til Landsstævne i Her
ning i weekenden den 8.-9. 

marts, og de 350 spillere måtte igen
nem over 550 kampe, før end vinder
ne var fundet. Holdturneringen blev 
spillet om lørdagen hvor de 44 hold 
spillede ca. 200 kampe, og om sønda
gen var det de individuelle rækkers 
tur, med 229 kampe i doublerækkerne 
og 124 kampe i singlerækkerne.

Landsstævnet blev afviklet i Hal C 
i Messecenter Herning, og det var en 
oplevelse at se i alt 28 badmintonba
ner under et tag på de 5000 m2. Det 
var første gang i nyere tid, at et bad
mintonlandsstævne i DFIF blev afvik
let i en hal under et tag. For deltag
erne var det en stor fordel, at man 
kunne følge hvordan det gik hold
kammeraterne i de forskellige rækker. 
Selvom der blev spillet på tre forskel
lige slags underlag, og at lysforholde
ne ikke var helt optimale overalt i den 
store hal, var man begejstrede for at 
det hele var samlet et sted.

- Vi plejer at være spredte i 5-6 for
skellige haller, så det var rart at være 
samlet i en hal. Vi kan gå rundt og se 
på kampene, og man får hilst på en 
masse spillere som man kender fra 
tidligere landsstævner. Det giver en 
god stemming, sagde de fire piger fra 
Svanedammen i Nyborg. De deltog i 
serie 3 damerækken, men måtte se 
sig slået af de senere vindere fra Tele 
Danmark.

Sportsligt set fik stævnet en flot 
afvikling, og der var masser af

Henrik Pedersen sørgede for to sejre i 
co finalen mod Landergren.
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Grundfoss, Bjer
ringbro genvandt 
titlen i Serie 1.
Fra venstre er det 
Niels Jørgen Lau
ge, Janne Resen, 
Helle Kragh, 
Henrik Pedersen 
og Michael 
Kragh, der vandt 
5-2 i finalen over 
Landergren, Hel
singør.
Foto. DFIF.

spændende og tætte kampe. Heldig
vis slap man også for alvorlige skader 
på trods af de forskellige underlag, så 
de fem samaritter havde en stille 
weekend.

28 baner kræver overblik
Det var Herning Firma Idræt som 

stod for arrangementet, og forman
den for badmintonudvalget, Erik F. 
Pedersen indrømmer, at der var lidt 
sommerfugle i maven i ugen op til 
stævnet, men han er ikke bange for at 
arrangere et landsstævne en anden

gang, hvis chancen byder sig. Ikke 
mindst fordi samarbejdet med Messe
center Herning fungerede godt.

- Det er et stort arrangement at 
holde styr på, og det var ihvertfald 
godt at jeg have taget en uges ferie 
op til landsstævnet, siger Erik F. 
Pedersen, der havde 19 hjælpere fra 
Herning Firma Idræt i gang ved dom
merbordet, der var centralt placeret 
midt i hallen.

- Og det er faktisk ikke for mange. 
28 baner er mange at holde styr på 
og det kræver et godt overblik at sør
ge for, at banerne ikke står tomme. 
Det lykkedes os at holde tidsplanen 
til punkt og prikke om lørdagen, og 
om søndagen i de individuelle rækker 
var det først til sidst, hvor kampene 
låste, at vi blev lidt over en time for
sinkede, siger Erik F. Pedersen der 
håber, at landsstævnet vil smitte af 
på tilmeldingen til firmaturneringen i 
badminton næste sæson, ikke mindst 
fordi landsstævnet også var god PR 
for Herning Firma Idræt.

- Vi har fået masser af omtale i de 
lokale medier, og der var også en 
reportage fra landsstævnet i TV Midt
vest søndag aften.



Dart: Forsinket om lørdagen
A f John Thrane

F ormanden for DFIFs dart- 
sektion, Palle Stenhøj Jør
gensen havde heldigvis 

taget forbehold for, at der kunne 
opstå forsinkelser i forbindelse 
med, at landsstævnet i dart blev 
styret af forbundets EDB-program, 
SuperNova. I stævneprogrammet 
havde han bedt deltagerne vise 
overbærenhed overfor forsinkelser, 
men han havde nu alligevel ikke 
drømt om tre timers forsinkelse 
om lørdagen.

- Der er flere årsager til den 
store forsinkelse om lørdagen. Det 
startede med at vores EDB voldte 
os problemer, og så gav det også 
forsinkelser, at vi manglede tavle
dommere i puljekampene fordi folk 
spillede. Sluttelig trak kvartfina
lerne ud, fordi kampene var meget 
jævnbyrdige. Sammenlagt gav det 
os ca. 3 timers forsinkelse, fortæl
ler Palle Stenhøj Jørgensen, der 
roser spillerne for, at de tog forsin
kelsen med godt humør.

- Heldigvis reddede arrangører
ne situationen for mig og aftenfes
ten for dartspillerne, der først var 
fremme i Parkhallen ca. kl. 9 lør
dag aften. Kolding Firmasport sør
gede nemlig for, at der var varm 
mad til alle de sultne dartspillere, 
og det fik stemningen i vejret 
igen, fortæller Palle Stenhøj Jør
gensen.

Sektionsmedlem
landsmester

Normalt deltager officials og 
stævnejury ikke aktivt ved lands- 
stævnerne, men medlem af DFIFs 
dartsektion, Preben Krogh, Ran
ders fik dispensation af sin for
mand, og deltog i herredoubleræk- 
ken. Preben Krogh var sammen 
med sin doublemakker fra Ran
ders Fimasport, Per Herrestrøm, 
blevet nr. 2 ved kredsstævnet i 
Århus Amt. Det var første gang at 
parret deltog ved et landsstævne, 
og de havde ikke regnet med at nå 
særligt langt. Det forhindrede dem 
ikke i at stryge helt til tops i her
redouble blandt de 78 deltagende 
par. I finalen fik de tilmed revan
che over Henrik Nielsen og Bjarne 
Jørgensen fra Århus Firmasport, 
der havde besejret Randers-parret 
i finalen ved kredsstævnet.

Turneringsform kræver tid
Ved landsstævnet blev der spil

let på 50 baner, og de 250 dartspil-

Preben Krogh (th), vandt 
herredoublen sammen med 
Per Herrestrøm, Randers. 
Foto. DFIF.

De indledende kampe foregik i puljer 
hverefter man gik videre i en cuptur
nering. Ved landsstævnet i Kolding 
skulle der spilles næsten 1000 kampe 
før end præmierne kunne overræk
kes søndag eftermiddag. Foto. DFIF.

lerne skulle spille knap 1000 kam
pe, før end præmierne kunne over
rækkes søndag eftermiddag. Spil
leprogrammet var tilrettelagt så 
folk fik spillet flere kampe. De ind
ledende kampe foregik i puljer, 
hvorefter nr. 1 og 2 gik videre i en 
A-cupturnering, og 3 og 4 gik 
videre i en B-cupturnering. Den 
form for turnering blev godt mod
taget af spillerne.

- Det er trods alt for at spille 
dart man tager til landsstævne, og 
det er ikke sjovt at blive slået ud i 
den første doublekamp om lørda
gen, og så først at skulle spille 
single igen om søndagen, sagde 
flere af de dartspillere, som Firma
idræt talte med.

- Turneringsformen giver spil-

Palle Stenhøj Jørgensen var ikke helt 
tilfreds med forbundets nye edb-pro- 
gram der kostede en times forsinkel
se om lørdagen. Foto. DFIF.

lerne mange kampe, men det er 
også tidskrævende når deltager
antallet er så højt som ved dette 
landsstævne. Derfor må vi se på 
turneringsformen igen, siger Palle 
Stenhøj Jørgensen, der peger på, 
at der eventuelt kun skal være 3 
deltagere i hver pulje, og at man 
måske vil overveje at starte allere
de om fredagen i nogle rækker.
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Nye instruktører
A f Jane H. Andersen 
uddannelseskonsulent, DFIF

Der er mange af DFIFs medlemmer, gennemgår 
en instruktørddannelse. UU har netop udklæk
ket 16 nye bowlinginstruktører og 14 nye bil

lardinstruktører. UU ønsker tillykke med uddannel
sen, og håber at klubber og sammenslutninger vil 
bruge de nye instruktører flittigt til gavn for alle i 
firmaidrætten. Alle instruktørerne er uddannet til at 
afvikle et grundkursus i den idrætsgren, de er uddan
net i. På den måde kan nye medlemmer lære nyt om 
idrætsgrenen. Instruktørerne kan også afvikle et 
grundkursus for firmaer og virksomheder. De nye 
instruktører er:

Nye bowlinginstruktører
Ole Jakobsen, Køge Firma Bold 
Karlo Knudsen, Middelfart Firmasport 
Greta Lang, Middelfart Firmasport 
Sven Åge Jørgensen, Haderslev Firma Sport 
Evald Nielsen, Vejen og Omegns Firma Sport 
Benny Jespersen, Fredericia Fag- og Firma I.F.
Elly Jespersen, Fredericia Fag- og Firma I.F.
Jørgen Rasmussen, Horsens Firma-Idræt 
Knud Nielsen, Horsens Firma-Idræt 
Kirsten Jensen, Kolding Firma Sport

Åbne stævner i DFIF 
fra 1. april til 1. sept. 1997
Dato/Ar S. tilm. Sml. Tlf.

Billard
14.-15. juni 97 16/5-97 FKS Odense 66 16 82 42

Fodbold ude
17. aug. 97 25/7-96 Fredericia 75 92 76 39

Håndbold
19.-20. april 97 23/3-97 FKS Odense 66 16 58 80

Kegler
3.-4. maj 97 18/4-97 Nyborg 65 31 68 55
27.-28. sept. 97 29/8-97 Bov 74 67 05 57

Motionscykelløb
3. maj 97 29/4-97 Grindsted EI. 75 32 11 95

Riffel 15 M
12.-13. april 97 21/3-97 Kolding 75 53 33 22

Riffel 50 M
31/5-1/6 97 02/5-97 Tønder 74 76 11 43
8. juni 97 15/5-97 FKS Odense 66 17 63 20
21. juni 97 30/5-97 Fredericia 75 92 63 42
9.-10. aug. 97 12/7-97 Esbjerg 75 16 01 35
16.-17. aug. 97 26/7-97 Middelfart 64 41 50 30

DFIFs 16 nye gule bowlinginstruktører.

Anna Lise Jensen, Kolding Firma Sport 
Poul Gaarsted, Struer Firmaidræt 
Ebba Kristensen, Struer Firmaidræt 
Ole Jensen, Struer Firmaidræt 
Mads Sønderkær, Sæby Firma Idræt 
Hasse Christensen, Sæby Firma Idræt

Nye billardinstruktører
Leo Hansen, FKS, Odense
Mogens Juul, Fredericia Fag- og Firma I.F.
Peer Michael Nørgaard, Vamdrup Firma Sport 
Kjeld Petersen, Vamdrup Firma Sport 
Jens Martin Hansen, Ringkøbing og Omegns F.I. 
Poul Klavsen, Viborg Firmaidræt 
Jørgen Mollerup, Viborg Firmaidræt 
Erik Nielsen, Brønderslev Firma-Sport 
Hanna Nielsen, Brønderslev Firma-Sport 
Svend Erik Petersen, Hjørring Firma Sport 
Per L Jensen, Aalborg Firmasport 
Kurt Jacobsen, Aalborg Firmasport 
Dennis Lauesgaard, Aalborg Firmasport 
Mona Gregersen, DSB Fritid.

Uddannelsesudvalget siger tillykke og håber, at 
sammenslutninger, kredse og klubber tager godt 
imod de nye instruktører.

Specialfirma for:
Medaljer 
Emaljeemblemer 
Maskinbroderede emblemer 
Vævede emblemer 
Selvklæbende emblemer 
Blazer emblemer (guldtræk) 
Vimpler Bælter Spænder 
Tørklæder Slips 
Vi fremstiller gerne en gratis rentegning

Rekvirer vor store brochure!

G.K. Pedersen ApS 
Fuglevadsvej 75,2800 Lyngby



Hurtigskak for firmahold

Skanderborg Familie og 
Firma Idræt

er godt på vej til at blive det 
næste skud på stammen af sam
menslutninger under DFIF. Skan
derborg Familie og Firma Idræt 
blev stiftet den 22. januar 1997 i 
Skan Bowling, og at det netop var 
i en bowlinghal, der dannede ram
men om den stiftende generalfor
samling, er ikke helt tilfældigt. 
Bowling skal i første omgang være 
det bærende element i sammen
slutningens virke, og bowlingtur
neringen er allerede godt igang 
med deltagelse af 37 firmahold 
med ialt 214 medlemmer, fortæller 
DFIF-konsulent Henning H. Jen
sen, der har fulgt den nye sam
menslutning tæt.

Som navnet siger vil man også 
satse på familieaktiviteter med 
bredde tilbud til hele familien. På 
den stiftende generalforsamling 
blev Ulla Staal valgt som formand, 
og næstformand blev Erik Vangsø, 
og de har netop sendt ansøgnin
gen om optalese i DFIF afsted.

Der var flot deltagelse, da de uof
ficielle firmamesterskaber i hurtig
skak løb af stablen i FDBs kantine i 
Albertlund søndag den 9. marts. 48 
spillere, deraf 8 fra FKS Odense, 2 fra 
Slagelse og resten fra København, 
dystede mod uret og hinanden ved 
stævnet, fortæller Regner Busk 
Sørensen fra Firma Klubbernes Skak
sammenslutning i København, der 
sammen med DFIF, København stod 
for arrangementet. De 48 spillere 
blev fordelt på 6 hold, og turnerin
gen blev spillet over 5 mnder med 
25 min. betænkningstid.

- Det var dejligt at se de mange 
spillere, der på kammeratlig vis fik 
stævnet til at køre på skinner. Spiller
ne gik virkelig op i holdets slutstil- 
ling, men kunne alligevel glæde sig 
over deres egne klubkammeraters

Darttur til Span ien
Sidste år deltog fire spillere fra 

Ringsted Firmasports dartklub i en 
dartturnering i Spanien, “ Catalunya 
Open Darts Tournament” . Det var 
så stor en oplevelse, at de gerne vil 
dele den med andre. Derfor kan 
man ved henvendelse til Pernille og 
Allan Rasmussen, tlf. 4618 6756, få

scorer på de andre hold. Det giver os 
lyst til at arrangere et hurtigskak- 
stævne igen, nemlig til marts 1998, 
siger Regner Busk Sørensen, der 
også retter en stor tak til Kurt Flyv
holm Kristensen fra FDBs skakklub 
og Nils Bertelsen fra Jernbanens 
skakklub, der havde ansvaret for 
stævnets afvikling.

Stævnet bød skakspillerne på 
fuld forplejning, og sideløbende kun
ne de hurtige skakspillere deltage i 
en dartturnering under hele stævnet.

Der blev givet en topscore-præ
mie til hvert hold: Egon Madsen, 
Posten, 5 p. Peter Schou, FDB, 5 p. 
Søren Bech Hansen, IBM, 4 1/2 p. Bri
an d'Hermilly, Sporvejene, 4 1/2 p. 
Hans Petersen, Sporvejene, 4 p.
Klaus Hansen, FDB, 3 1/2 p.

flere oplysninger om dette års tur 
“Catalunya Open Darts Tourna
ment” i Spanien.

Afgang med fly med Sonny Tour 
fra Kastrup den 6. sept. kl. 18.45. 
Hjemrejse med bus fra Calella lør
dag den 13. sept. Ankomst ca. kl.
11.00 på Køge Station om sønda
gen. Er du interesseret skal du ikke 
tænke for længe. Der er kun 7 plad
ser tilbage, fortæller Pernille og 
Allan.Panterløb i Aalborg

Aalborg Firmasport er 
den 13. september 1997 
vært for et stort nordisk 
seniorløb - Panterløbet.
Det fælles nordiske ord 
for seniorer er “pantere", 
og nu har panterne fået 
deres eget motionsløb. 
Panterløbet blev sidste år 
afviklet i Sverige med meget stor 
succes, og i år skal løbet foregå i 
Danmark med DFIF, Aalborg 
Firmasport og Senior-projektet 
“Ud af røret” som arrangører.

Aktivitetskonsulent i DFIF, 
Steffen Røjskjær lover at der i 
næste nummer af Firmaidræt vil 
komme flere oplysninger frem om 
motionsløbet, men kan allerede 
nu afsløre, at løbet vil foregå på

forskellige ruter, og at det vil 
være tilladt at gå, lunte, løbe eller 
springe af sted, og at der vil være 
masser af fest og farver omkring 
arrangementet, med underhold
ning, mad og drikke, musik og 
dans.

Det hele foregår i Mølleparken 
i Aalborg, og startskuddet til Pan
terløbet lyder den den 13. sep
tember kl. 13.00.

Korsør Firma Sport
har på et repræsentantskabsmø

de den 27. febmar 1997 ændret 
navn til Familie- og Firmaidræt Kor
sør, (FFIK), og formanden Bent Ove 
Hansen fortæller, at navneændrin
gen har været overvejet i flere år.

- Vi mener at det nye navn er 
mere dækkende for de tilbud vi har 
til vores medlemmer. Udgangs
punktet er stadig arbejdspladsen, 
men vi vil gerne signalere, at FFIK 
har tilbud til hele familien, bla. 
petanque, badminton og Tour de 
Pedal, hvor alle er velkomne, siger 
Bent Ove Hansen, der håber på fle
re medlemmer når det bliver kendt, 
at FFIK ikke kun har tilbud til de 
ansatte i firmaerne i Korsør.
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Dansk
Firmaidrætsforbund

Storebæltsvej 11 
5800 Nyborg

Telefon 6531 6560 
Telefax 6530 1426

Ekspedition: Man.-torsdag 
kl. 8.00-15.30.
Fredag kl. 8.00-15.00

Generalsekretær
Svend Møller 
Cedervænget 14 
5700 Svendborg 
Tlf. 6222 5733 
Mobiltlf. 4013 8733

Styrelsen:
Formand Tage Carlsen 
Heboltoft 12 
6950 Ringkøbing 
Tlf. 9732 5520 
Fax. 9732 5458 
Mobiltlf. 4098 6560

Næstformand Jørn Godt 
Schultzvej 5 
6091 Bjert 
Tlf. 7557 2322

Tonny B. Andersen 
Myrdalsvej 32 
8900 Randers 
Tlf. 8640 5242

Kurt Petersen 
Lumbyesvej 12 
4200 Slagelse 
Tlf. 53 52 75 35 
Mobiltlf. 4045 7859

Peder Bisgaard 
Kighus vænget 21 
3400 Hillerød 
Tlf. 4226 9643 
Mobiltlf. 4018 8630

Redaktør
John Thrane 
Capellavænget 12 
5210 Odense NV 
Tlf. 6616 0888 
Mobiltlf. 2045 5502

Uddannelseskonsulent
Jane Have L. Andersen 
Lyngvænget 8 
5800 Nyborg 
Tlf. 6531 7253 
Mobiltlf. 4045 7862

IT-konsulent
Lars Borup Andersen 
Kissendrupvej 18 
5800 Nyborg 
Mobiltlf. 4016 8560

Aktivitetskonsulenter:
Bo Isaksen 
Vestergade 3 
5881 Skårup 
Tlf. 6223 1433 
Mobiltlf. 4045 7861

Steffen Røjskjær 
Mosegårdsvej 21 
5000 Odense C 
Tlf. 6590 7538 
Mobiltlf. 4045 7860

Forbundskonsulenter:
Jørgen Rasmussen 
Lowej 10, Pederstrup 
4700 Næstved 
Tlf. 5376 1635 
Fax. 5376 0335 
Mobiltlf. 4045 7865

Sannie Kalkerup 
Skovhaven 6, Eskilstrup 
4560 Vig 
Tlf. 5342 8384 
Fax. 5342 8441 
Mobiltlf. 4045 7863

Jan Steffensen 
Ærtekilen 6 
5492 Vissenbjerg 
Tlf. 6447 3317 
Fax. 6447 3387 
Mobiltlf. 4033 9920

Torben Laursen 
GI. Kongevej 48 
6200 Aabenraa 
Tlf. 7463 2515 
Fax. 7463 2514 
Mobiltlf. 4045 7864

Jan Grumstrup 
Banegårds vej 27 
9500 Hobro 
Tlf. 9851 0101 
Fax. 9852 0235 
Mobiltlf. 4033 9832

Henning H. Jensen 
Humleballe 10, Søvind 
8700 Horsens 
Tlf. 75 65 91 09 
Fax. 75 65 93 96 
Mobiltlf. 40 33 99 21
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Hæderstegn til 7 
ledere i Vejen

Ved Vejen og Omegns 
Firmasports (VOFS) repræ
sentantskabmøde den 27. 
februar 1997 modtog ikke 
færre end syv ledere DFIFs 
hæderstegn for deres man
geårige indsats i udvalg og 
i bestyrelsesarbejde.

Formanden for VOFS, 
Leif Frederiksen har sid
det i fodboldudvalget og 
billardudvalget i 20 år, og 
hjælper også til ved Trolde
marchen.

Næstformand Evald 
Nielsen har været formand 
for skydeudvalget i 25 år. 
Han var med til at starte 
skydning op, og de første 
år var Evald også med i 
fodbold- og billardudval
get. Han har de sidste 3 år 
stået for bowling og Tour 
de Pedal, og han passer

Første kvinde i 
bestyrelsen

Sekretær i Ringsted 
Firma Sport, Lone Jensen 
har modtaget DFIFs 
hæderstegn. Lone starte
de i RFS’ bestyrelse i 1981 
som den første kvinde i 
bestyrelsen. Hun modtog 
i 1987 AHJS-pokalen, og 
har i en periode også 
arbejdet med PR-opgaver 
for RFS. Lone har igen-

Ny formand
for motionsforbund

Dansk Motions For
bund (DMF) har fået ny 
formand. På grund af sti
gende arbejdspres i sit 
civile erhverv er den tidli
gere formand Bjarne Vest 
stoppet. Ny formand for 
DMF er Klaus Nielsen, 
Bramming. Bestyrelsen 
har efterfølgende konsti-

firmasportens hus i Vejen.
Kasserer H. C. Ander

sen er fast hjælper ved 
Troldemarchen, og står for 
badminton og i de seneste 
3 år også for familiesvøm
ning i VOFS. Medlem af 
fodboldudvalget Hans 
Sørensen hjælper også til 
hvert år ved Troldemar
chen ligesom han har sid
det i skydeudvalget.

Medlem af skydeudval
get Harry Hansen deltager 
også i marchudvalget og 
som hjælper ved Tour de 
Pedal. Medlem af skydeud
valget Erik Nielsen hjæl
per til med skiveoptælling 
og ved Troldemarchen. 
Kasserer i skydeudvalget 
Ellen Nielsen har været 
udvalgets kasserer i 25 år. 
De første 9 år som frivillig, 
og de seneste 16 som 
valgt. Ellen hjælper også til 
ved Troldemarchen. Hæde
ren blev overrakt af konsu
lent i DFIF, Torben Laur
sen, Aabenraa.

nem årene udført et stort 
arbejde i RFS, bl.a. med 
medlemsregistrering, 
udsendelses af medlems
bladet “Ramfes" samt 
udsendelse af alle indby
delser til idrætsudvalg og 
medlemmer. Hædersteg
net blev overrakt ved 
repræsentantskabsmødet 
i RFS den 18. februar 1997 
af styrelsesmedlem Kurt 
Petersen, Slagelse.

tueret sig med Lisbeth M. 
Nielsen, Nykøbing M som 
næstformand. Kursuskon
taktperson er Anna 
Marie Lynderup, Herning 
og aktivitetskontaktper
son er Gunner Faarup 
Nielsen, Ikast. Suppleant 
Ole Strunge Madsen, 
Odense træder ind som 
fuldgyldigt bestyrelses
medlem.



Senior-OL i 1998
Siden efterårets store succes 

med Senior-OL i Aalborg, hvor “Ud 
af røret” samlede 325 seniorer til 
idræt, fest og leg, har aktivitetsud
valget i DFIF arbejdet med at finde 
en model for, hvordan den gode idé 
kan bruges i fremtiden.

- Den store interesse blandt del
tagerne for at mødes igen om to år 
og Aalborg Firmasports mange 
erfaringer giver fine muligheder for 
at gøre dagene til en tilbageven
dende tradition, siger aktivitetskon
sulent i DFIF, Steffen Røjskjær.

Der er endnu ikke truffet beslut
ning om hvor og under hvilke ram
mer det næste Senior-OL skal afvik
les. Udgangspunktet er efteråret 
1998 samt at der skal findes en ny 
arrangør. Kolding Firmasport og 
Kolding Kommune har meldt sig 
som interesserede, oplyser Steffen 
Røjskjær.

Idrættens Forskningsråd
Idrætten Forskningsråd indkal

der ansøgninger til uddeling i juni 
1997. Idrættens Forskningsråd 
støtter forskning og forskningsfor
midling med relevans og betyd
ning for idrætten. Der kan søges 
om støtte i hhv. Projektpuljen og 
Formidlingspuljen.

Til Strategipuljen indkaldes der 
ekstraordinært ansøgninger inden 
for strategiområdet: “ Idrættens 
betydning for identitetsdannelse 
og kulturel udvikling” .

Ansøgningsfristen er torsdag 
den 1. maj 1997 kl. 12.00. Ansøg
ninger der modtages efter fristens 
udløb, vil ikke blive behandlet ved 
denne uddeling.

Ansøgninger sendes til: 
Idrættens Forskningsråd 
Jagtvej 155 B, 1. sal 
2200 København N 
Ansøgningsskema skal anven

des. Nyt skema og tilhørende vej
ledning kan rekvireres på telefon 
3532 1743 eller ved skriftlig hen
vendelse til rådet.

Inspiration til cykelsæsonen
Dansk Cyklist Forbund har net

op udgivet Cykelmotion ‘97, der er 
en gratis oversigt over 155 cykel
motionsløb. Hæftet indeholder en 
fortegnelse over 135 hjemlige 
motionsløb og 20 spændende løb i 
udlandet, så der er inspiration til 
masser af timer i sadlen for alle - 
uanset konditallet: Der er alt fra 
korte familieture på 15-20 km til 
lange motionsløb på flere hundre
de km. I Cykelmotion ‘97 finder 
man dels selve løbskalenderen 
med oplysning om tid, sted og 
distance m.m., dels gode råd til 
træningen, påklædningen og 
klargøringen af cyklen.

Cykelmotion 1997 kan hentes 
gratis på biblioteker, hos mange 
cykelhandlere og i Dansk Cyklist 
Forbunds butikker i København, 
Søborg, Odense og Århus. Man

kan desuden få hæftet tilsendt 
ved at sende en A5 kuvert franke
ret med 5 kr. til Dansk Cyklist For
bund, Rømersgade 7, 1362 Køben
havn K.

Idrætspenge til klatre
vægge og sportskørestole

Med 3,5 mio. kr. fra Kulturmini
steriets idrætspuljer vil kulturmini
ster Ebbe Lundgaard gøre en ind
sats for idrætten i storbyen og for 
handicappede idrætsudøvere.

2,2 mio. kr. fra puljen til idræt i 
storbyen og idrætssvage byområ
der skal bl.a. sætte gang i målrette
de idrætsprojekter i nærmiljøet. Der 
anlægges klatrevægge og petanqu- 
ebaner, hvor alle kan mødes og del
tage på tværs af alder og køn. 
Nærliggende institutioner, skoler og 
klubber får ofte også gavn af de 
mindre baneanlæg, der opføres i 
boligområder og omvendt.

De handicappede idrætsudøvere 
får 1,3 mio. kr. til f.eks. sportskøre
stole, petracykler, sejlbåde osv. Der 
gives også støtte til lifte og ramper, 
hvor handicappede dyrker ridning, 
svømning og sejlsport. Idrætspro
jekter for sindslidende og evnesva
ge får ligeledes tilskud fra denne 
pulje, der som hovedformål har at 
inddrage befolkningsgrupper med 
særlige behov i det lokale idrætsliv.

Oplysninger om idrætpuljerne 
for 1997 kan i april måned fås hos 
ekspeditionssekretær Rosa Ceder
mark på tlf. 3392 9828.

Idræt og etik
Center for Idrætsforskning 

afholder i foråret 1997 en semi

narrække om emnet “Idræt og 

Etik” . Den 23. april forelæser pro

fessor Gunnar Breivik, Norges 

Idrettshögskole, Oslo over emnet 

"Idrættens etik” . Den 21. maj er 

det journalist Poul Albret,

Ritzaus Bureau, der forelæser 

over emnet "Sportens Bermuda- 

trekant". Begge dage med start 

kl. 15.00 på Center for Idræts

forskning, Jagtvej 155 B, 1. sal, 

2200 København N.

Bekendtgørelse om våben  
og ammunition

På riffelsektionens idrætsårs
møde i september blev den nyeste 
bekendtgørelse fra Justitsministe
riet om våben og ammunition 
efterlyst. Bekendtgørelsen er 
rundsendt til alle DFIFs sammen
slutninger. Hvis der er skydeud- 
valg der ønsker en kopi, kan den 
fås ved henvendelse til forbunds
kontoret i Nyborg.
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Postbesørget blad
57237
7007 (FAC)

A f John Thrane

Med indvielsen af eget 

aktivitetshus og værested er 

der taget hul på en ny epoke 

i Vordingborg Firma Sports 

historie.

Det var et længe næret ønske 
der gik i opfyldelse, da for
manden for Vordingborg Fir

ma Sport (VFS), Ingolf Petersen 
under stor opmærksomhed kunne 
byde gæster og medlemmer vel
kommen til den officielle indvielse 
af VFS' eget aktivitetshus og være
sted.

VFS var kun 3 år gammel, da 
man etablerede sig i lejede lokaler 
med eget kontor og mødelokale.
Det var i 1979, og på daværende 
tidspunkt bemærkelsesværdigt i 
betragtning af sammenslutningens 
unge alder og medlemstal. Efter en 
omflakkende tilværelse i forskellige 
lejemål lykkedes det i 1996 at få 
foden under eget bord. Det skete 
ved en tvangsauktion den 6. juni, 
hvor hammeren faldt ved en bud på
270.000 kr. for to bygninger på hver 
97 m2.

Efter købet gik man på frivillig 
basis igang med en omfattende 
renovering af de to bygninger. Den

20

Fælles fremstød

Et fælles fremstød for firmasporten i Vordingborg. Holdet bag køb og indret
ning af det nye aktivitetshus og værested er også identisk med Vordingborg 
Firma Sports bestyrelse. Fra venstre er det Kurt Kristiansen, Elin Mortensen, 
Mogens Jacobsen, Jesper Hansen, Poul Mortensen og formanden Ingolf 
Petersen. Foto. Jørgen Rasmussen.

ene bygning huser nu et værested 
for radioamatører, mødelokale samt 
kontor og køkken. Den anden byg
ning er indrettet til aktivitetshus for 
billard og dart. I VFS har man nu 
planer om til foråret at etablere pet- 
anquebaner i forbindelse med de to 
bygninger. VFS har selv investeret
160.000 kr. i lokalerne og fra Lokale- 
og Anlægsfonden har man modta
get et direkte tilskud på 69.000 kr. 
Indvielsen fandt sted den 15. febru
ar 1997, og Ingolf Petersen rettede i 
sin velkomsttale en tak til DFIF, der 
med et rentefrit lån på 440.000 
muliggjorde en hurtig overtagelse.

Fokus på motion
VFS er en relativ lille, men 

meget velfungerende sammenslut

ning, med fokus på det motions
prægede, og hvor man ikke er ban
ge for at prøve nye ideer af. Det 
afspejler sig også i mange af for
manden Ingolf Petersens ideer. Han 
stod bag relanceringen af Etape
løbet under det nye navn LøbeTou- 
ren, og han var initiativtager til at 
afvikle det årlige kredstræf som 3- 
kamp-stævne, der nu i flere år har 
kørt med stor succes i Storstrøms 
Amtskreds.

I øjeblikket dyrker de 751 med
lemmer i VFS badminton, fodbold, 
bowling, skydning og motionsløb, 
men med indvielsen af det nye akti
vitetshus er der også blevet plads 
til radioamatørerne, der ikke før har 
haft et ståsted i Vordingborg.


